[image: image1.emf]

REQUERIMENTO Nº _____/2014

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores,

O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Presidente do SAAE,  solicitando que  apresente a essa Casa Legislativa,  a relação de todos os funcionários/servidores públicos do SAAE  que estão sendo processados ou investigados junto a Corregedoria, bem como, informar qual a  atual atividade exercida por esses  junto a Autarquia.

Sala de Sessões, 11 de agosto de 2014.

MILTON  MARTINS

VEREADOR

Justificativa :
Em face das inúmeras denúncias de irregularidades no SAAE cometidas por servidores  que são parte  em processo e inquérito  administrativo  e com fulcro no poder do vereador de fiscalizar os atos da administração pública e suas autarquias,  impõe que o SAAE apresente a relação dos funcionários que  são parte em inquérito ou processo administrativo  que tramita  na Corregedoria da Prefeitura, bem como, informar qual a  atual atividade exercida por esses junto ao SAAE.